UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  2508 /QĐ-UBND
	CỘNG  HOÀ  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 31   tháng 7   năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất (1/500)
Khu biệt thự cao cấp ven sông Cổ Cò

tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, tỉnh Quảng Nam

                           UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Quyết định số 2059/QĐ-UBND ngày 12/7/2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt quy hoạch Tổng mặt bằng chi tiết sử dụng đất (1/2000) Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc (Giai đoạn III);

Theo Tờ trình số 59/TTr-BQL ngày 24/7/2012 của Ban Quản lý phát triển đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc về việc báo cáo thẩm định, trình phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất (1/500) Khu biệt thự cao cấp ven sông Cổ Cò tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất (1/500) Khu biệt thự cao cấp ven sông Cổ Cò tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, tỉnh Quảng Nam với nội dung chính như sau:
1. Phạm vi, ranh giới lập quy hoạch:

- Địa điểm: Xã Điện Dương, thuộc Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, tỉnh Quảng Nam.

- Vị trí khu đất như sau:
+ Đông giáp
: Khu trú đông và điều dưỡng sức khỏe;

+ Tây giáp   : Khu đô thị Nam Dương;
+ Nam giáp
: Khu đô thị R.O.S.E ĐÔ;

+ Bắc giáp
: Sông Cổ Cò.

2. Quy hoạch sử dụng đất :

Tổng diện tích khu đất lập quy hoạch là 12,9189 ha. Cơ cấu sử dụng đất như sau:
BẢNG CÂN BẰNG ĐẤT ĐAI

	STT
	Loại đất
	Ký hiệu
	Diện tích
	Tỉ lệ

	I
	CÔNG CÔNG
	A
	6.969
	5,4

	1
	Đất nhà trẻ
	A1
	2.349
	1,8

	2
	Đất khách sạn - Nhà hàng -

TT dưới nước
	A2
	4.620
	3,6

	II
	ĐẤT Ở

	59.367
	45,9

	Đất ở chia lô khai thác
	B
	21.277
	16,5

	Đất ở chia lô tái định cư
	D
	5.212
	4,0

	Đất ở biệt thự
	E
	32.878
	25,4

	III
	MẶT NƯỚC - CÂY XANH
	CX
	23.222
	18,0

	IV
	ĐẤT GIAO THÔNG

	39.631
	30,7

	TỔNG

	129.189
	100,0

3. Tổ chức không gian và kiến trúc cảnh quan :

3.1. Quy định chung:
- Kiến trúc cảnh quan trong khu vực phải hài hòa, đồng thời phải đảm bảo tiêu chí chung của Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc là “xanh - sạch - đẹp - sáng”.
- Kiến trúc các khối công trình hiện đại, hài hòa và thông thoáng.
- Dọc theo các tuyến đường trồng cây xanh bóng mát trên vỉa hè.
- Trong các khu công viên bố trí đường đi bộ, sân chơi, trồng cây có bóng mát, cây hoa cảnh và cỏ.
- Trong các khối công trình bố trí thêm cây xanh để điều tiết khí hậu và đồng thời tạo cảnh quan cho khu vực.

3.2. Quy định cụ thể:

- Đối với công trình công cộng:

+ Mật độ xây dựng tối đa 60%;

+ Tầng cao xây dựng tối đa 05 tầng;

+  Chỉ giới xây dựng lùi so với chỉ giới đường đỏ ≥ 5m đối với mặt chính và mặt bên công trình.

- Đối với công trình nhà ở chia lô:
+ Mật độ xây dựng tối đa 80%;

+ Tầng cao xây dựng tối đa 03 tầng;

+ Chỉ giới xây dựng lùi so với chỉ giới đường đỏ ≥ 1,2m đối với mặt chính công trình.

- Đối với công trình nhà ở biệt thự:

+ Mật độ xây dựng tối đa 60%;

+ Tầng cao xây dựng tối đa 03 tầng;

+ Chỉ giới xây dựng lùi so với chỉ giới đường đỏ ≥ 5m đối với mặt chính công trình và lùi so với chỉ giới đường đỏ 2,5m đối với mặt bên công trình nếu tiếp giáp với đường, lùi ≥ 1,5m đối với các ranh giới còn lại.

4. Quy hoạch hạ tầng:

4.1. Quy hoạch giao thông:

Mặt cắt đường trong khu gồm các tuyến đường như sau:

- Đường 25,0m : 5m + 6,5m + 2m + 6,5m + 5m;

- Đường 20,5m : 5m + 10,5m + 5m;

- Đường 17,5m : 5m + 7,5m + 5m;

- Đường 14,5m : 4,5m + 5,5m + 4,5m.

4.2. Quy hoạch chiều cao san nền - thoát nước, vệ sinh môi trường:

- Chiều cao san nền:

+ Các cao độ thiết kế tim đường trong khu vực đảm bảo theo cao độ quy hoạch chung của đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc (giai đoạn III).

+ Cao độ thiết kế tim đường thấp nhất +3,10m, cao nhất +3,46m.

- Thoát nước mưa:

+ Lưu vực 1: Hướng thoát nước tập trung về phía Đông, theo quy hoạch chung đổ ra tuyến mương B=800mm nằm trên đường quy hoạch 20,5m.

+ Lưu vực 2: Hướng thoát nước tập trung về phía Tây, theo mương dọc đổ về cửa xả, sau đó xả ra sông Cổ Cò.

- Thoát nước bẩn: Nước thải sinh hoạt từ các công trình, nhà dân sau khi được xử lý bằng bể tự hoại sẽ đổ ra hệ thống thoát nước mưa chạy dọc theo các trục đường.

- Vệ sinh môi trường: Rác thải và chất thải rắn của các nhà dân sẽ được thu gom và vận chuyển đến bãi rác bằng xe chuyên dụng do Công ty vệ sinh môi trường thực hiện.
4.3. Quy hoạch cấp nước sinh hoạt - chữa cháy:

- Nước cấp cho khu chủ yếu phục vụ cho các nhu cầu sinh hoạt, các công trình công cộng, nhu cầu chữa cháy, tưới cây, rửa đường.

- Nguồn cấp: Được lấy từ mạng lưới cấp nước của Đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc thông qua ống truyền tải D150mm trên đường quy hoạch 20.5m.

- Các trụ nước chữa cháy bố trí trên các trục đường tại các ngã ba, ngã tư, khoảng cách 02 trụ tối đa 150m.

4.4. Quy hoạch cấp điện:

- Nguồn điện: Đấu nối từ vị trí 14/116 thuộc xuất tuyến 479-E153 trạm biến áp 110kV Điện Nam - Điện Ngọc.

- Tổng công suất cấp điện cho toàn khu 750 kVA và xây dựng mới 02 trạm biến áp (01 trạm 320kVA và 01 trạm 560kVA).

Điều 2. Giao nhiệm vụ:

Ban Quản lý phát triển đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành chỉ đạo việc thực hiện đầu tư xây dựng theo đúng quy hoạch được duyệt và tuân thủ các quy định về trình tự đầu tư xây dựng cơ bản hiện hành của Nhà nước.
Chủ đầu tư là Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Phúc Thịnh có trách nhiệm triển khai đầu tư xây dựng theo đúng quy hoạch được duyệt.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông - Vận tải, Công thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Trưởng Ban Quản lý phát triển đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Phúc Thịnh, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                                                                  KT. CHỦ TỊCH                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
                Nguyễn Ngọc Quang

4